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A?35 ^abick-terrorista 
ül a törvényszéken a vádlottak 
padján. Üo- fiatal ember, akiket 
részben az életkörülmények, 
részben a bűnös kalandvágy éfl 
vörös fanatizmus belesodort a 
bolsevik! terrorcsapatokai jel- 
legző brutalitásokba.

Lélektanilag is érdekes a ter
roristák vallomása.

Anka Flórián, ez a kemény 
katona, viharedzett haditenge
rész később a Fabick.gárda 
hóhéra azt állítja, ő és társai 
belátták, hogy a tanácskormány 
vezetői gazemberek, akik csal
nak s dőzsölnek, el is határoz
ták, hogy Pogány főéivtársat a 
siófoki dorbézolásai miatt el
fogják.

Érthető, hogy míndenlk ter
rorista azzal védekezik, hogy Ő 
nem volt terrorista, ő csak ka
tonai parancsot teljesített, mint 
a II. vörös hadtest törzs száza
dának tagja, Sajnos : Fehérvár 
közönsége, .főleg a letartóztatott 
postásoknak és tisztviselőknek 
meg katonatiszteknek alkalmuk 

. volt megtapasztalni, hopy a 
Fabick-különitmény nem egé
szen elite gárdához illően visel
kedett a vallatások és a .rend
fenntartás* alkalmával.

Mi jól tudjuk, hogy a Fabick- 
csoport igenis terror-csapat 
volt, melynek főrendeltetése vá
rosunkban az volt, hogy leg- 
brutálisabb terrorral, géplegy- 

_ verekkel é ézieranátokkal vé- 

csőpp v^rsiT és tonyoén, fél- 
tarihaiatlanul és szünet nélkül.

njkh'O jnt -reléden■ f fr.liífrfe-

a miénk marad az ídőkg-yégez- 
Iáig: Erdély. Kafonq.

a direktórium ragjait.
Terroristákra szükségük volt a 

^--helyí—, el Elfogadnak *
abból is kiTífnik, hogy amikor 
a Fabick-különhinény .frontra* 
távozott, Velinszky, Kapuén és 
egy vörös katonaparancsnok 
fűelvtársak a szeminárium épü
letét szemelték ki a fehérvári 
vtnortds katonákból (mert más 
e célra nem volt) toborozandó 
terror testőrgárda elhelyezésére. 
Velinszky ez alkalommal konsta
tálta, hogy a szemináriumrá.

’’ esős kőkerítése mily =
gépfegyverfedezék lenne — 
ellenforradalom leverésekor. 
Minthogy azonban a Fabikok a 
„frontról" hamarosan visszajöt
tek, a venereás . terroristákatIC&, a YCUUlcaa i loianu. ------------- ---------- - ----------
nem vált szükséges a szeminá’yröö'nyái.nincs-a-tsüúA-tard-,- 
riumba beszállásolni. Adirekto- ’ ’
rlum rózsás álmai felett ismét 
virrasztóit a Fabick elite gárda, 
mely Anka Flórián szerint : a 
gépfegyvereket csak azért rakta 
a püspöki palota erkélyére és a 
kapu alá, mert a Fabickokat a

17-ea katonák mégakarták lá
madni.

Sós, most már tetszik érleli: 
Fehérvár terroristái nem a Fa- 
brcaok ToHak, dehogy I sót el* 
leinkazőleg : a „rendfenntartó* 
Faöickokat urrorüáhák a 17*®- 
sek 1 — Ezekuián már nem fo
gunk meglepőd nLhs valamelyik 
terrorista azt .bizonyítja*, hogy 
az általa hordott kézigránát csak 
pipirmaseból volt, a püspöki 
palotában levő Krisztus szobor 
öngy Ili ősségi kísérletek végett 
önmagára lövöldözött, ellenben 
a Fabick-gárdUu., csakis vak
töltéssel lóit, akkor is csak a 
levegőbe ijesztée végeit. Tegnap 
Eázényi .Imre, a pákordi gyil 
kos azt vallotta, hogy ö csak

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A «zerb kormán) 5 körösi* 

tá'.yt mozgósított s hadseregét 
a bolgár határral is Dalmáciába 
rendelte. — —

A Frldrlch ellen megindított 
liberális hajsza kudarccal vég* 
födött Aimtssy E-erűse grófnő
nek a beadványban szereplő 
detektív ügyéről tegnap este 
nyilatkozott a párlkörben Be- 
níczky belügyminiszter 8 azt 
mond’ta, hogy a Friedrich.ellen

Erdély
és újra Erdély. és’ százszor is 
Erdély éi. őrökké Erdély .

lekzetnél.
Minden magyar szívből finom, 

láthatatlan ideg fut Erdély felé 
3 viszi vért, . az életet ott élő 
magyar atyánkfiái szivébe.

És eztu millió láthatatlan szá. 
lat akarja -elvágni

Fáj . . . nagyon fáj . . . ísnx 
'Byzünsau fáj 1 A kard acélból 
van 3 mi mégis esik meleg 

=h4feaból. és meleg szívből va
gyunk., ' .

S ha ez a millió száll az itten 
való szivek vérétől megduzzad, 
láthatóvá less, tiltakozó, dccos 
kötéllé válik, millió acélos sód 

amely el ne vásson, ki ne csor
bulna, össze ne törne rajta.

És Erdély elküldte egy fiát 
ide közénk, egyikét a legjobbak^ 
nak, hogy nj kapcsokat verjen 
belénk, uj köteleket húzzon a 
szívtől a’szíwg:------- --  

Jjeaztés végett a levegőbe lőtt\ 
csupa véletlen az, hogy a sze- 
rencsétlen pákozdí legény neki 
szaladt a levegőbe lőtt golyó
nak, mely véletlenül nem volt 
vakiőltéa.

Hej, de nagy legények voltak 
ezek a Fábick-fiuk ezelőtt fél 
évvel, amikor még ,nem voltak 
arra elkészülve, hogy majd ijjen 
^nlér ba lesznek" ; így mondta 
ezt tegnap a tamási biró mint 
tanú, a tamási mártírok nyakát 
kicsavaró Anka Flórián terro« 
’ristának. Bizony ezek az akkori 
vörös tigrisek most olyanok, 
mint a szelíd béka az - aludt
tejben, csak az a különbség, 
hogy a béka pislog, a terrorista 
pedig tagadj vagy hazudik.

emelt vádakat magára vállalja 9 
a detektív ügye egész más ler- 
mészetü volt,mint az a beadvány*-vonatkozólag még
1 __ ._____ * 1 _ 1 »a _ • • onní’lt Í11F*1T/"VV m űflí ! ű *> i n *bjn szerepelt. A belügyminiszter 
az egészet hajszának minősítette 
amely kijelentést megerősítette 
Laehne Hugó volt államtitkár 
nak s nyilatkozata', amelyben a 
szereplők neveivel együtt nyíl, 
vánosságra hozza, hogyan ipar
kodtak közelébe jutni az ügy
nökök hada, hogy Friedrich 
ellen terhelő vallomást tegyen.

Nem feledjük, amit Gagyhy 
Dénes nekünk Erdélyről monx 
dott.

Erdély ... és szászor Erdély
MwtfáL;

— Kinevezés. A fővezérség 
Moillard Győző altábornagyot a 
székesfehérvári katonai körlet pa
rancsnokává nevezte ki s a mai

Sréter ezredes, aki 6 hónapon át 
működött mint kőfletpaTancsnok, 
a székesfehérvári hadosztály pa
rancsnokságát vette át. — Az uj 
körlétparancsnok fogad: naponta 
déli fél 12 órától féri ig.

— A vlllanygyár megváltása 
ügyében tegnap délután értekez
let volt a városházán. Az értekez
leten a Phőbus társasággal való 
tárgyalás anyagát vitatták meg.

— Kinevezés. A polgármester 
Csernai Lászlót, Gál Élemért és 
Szatmári Gytífát a városi szám
vevőséghez Sz.ám^yajíQrnokká ne 
yezte-kír—

— Karner Gusztáv Nyugat, 
magyarország kormánybiztos he
lyettesének állítólagos felfüggeszt 
tésére és felmentésére' vonatkozó
lag a kővetkezőket kívánom leszö
gezni. A Magyar belügyminiszter 
táviratilag hivatalosan intézkedett, 
hogy Karner Gusztáv Nyugatma- 
gyarország kormánybiztos helyet
tese ellen való teljesen légből 
kapott valótlan állítások a lapok- 
bán dementállassanak. Karner 
Gusztáv kormánybiztos helyettes
nek annak idején való lemondását 
még-^tűsriftpig sem fogadták el 
s a lemondás, vagy annak eset
leges elfogadása a nyugafmagyar- 
országi kormánybiztosság csere 
aktiójával semmiféle ^összefüggés- 
ben nincs. Az egész hajsza és a 
hírlapi közlemények sorozata Kar
ner kormánybiztos, helyettes ellen 
teljesen .politikai jellegűek, mely
nek szálai a földmivelésűgyi jni- 
niszteriumba nyúlnak vissza. Az_ 

ah nyír akarók megjegyezni, hogy 
épp Karner Gusztáv, ki Nyugat- 
mágyarország viszoryainak kon- 
solidálásában fáradhatatlan mun
káságával megbecsülhetetlen ér
demeket szerzett, igazán nem ér
demli meg azt, hogy egyes lelki
ismeretlen alakok molesztálásáriak 
legyen kitéve. Poppr Emil arany 
sarkanytyus vitéz.

- A Kér. Nők Szövetségében 
minthogy a politikai mozgalom a 
heti gyűléseket egy időre nem 
teszi szükségessé, a rendes szokás 

■^zeiiflljaak^kéthiMejnként Ipcyrek.

szejövetel jövő hét péntekjén lesz.
^^okkantek közgyűlése. A 

világháború áldozatai, a székes
fehérvári és fejérmegyei hadiiok- 
kantak szerdán délután 2 órakor 
tartották tisztújító közgyűlésüket, 
amelyen a 3000 Ja got számláló 
szövetséget a vidék*! csoportok is 
szép számmal képviselték. Tilta- 
koztak az ország megcsonkítását 
céhó béketervezet ellen, hazafias 
hangulat úfilta az egész tárgyalást 
es sző volt főTa, hogy ha az or
szág területéről csak fegyverrel 
lehet kiűzni az ellenséget, a rok
kantak is ott lesznek, ki hogy 
bírja. Egyebekben pedig szélesebb 
alapokra fektetett akciót indítanak 
a saját küzködő tagjaik és a hadi 
özvegyek és hadiárvák felsegélye
zésére, aminek propagálására az 
u| vezetőség • lelkes fogadalmat 
teth

—- Kéménytűz volt tegnap este 
a Magyar Király szállodában. A 
kivonult tűzoltóság fi tűzet hama
rosan eloltotta. Kár nincs.

Attl A tí A i l*lllr uasy Választékban jutányos árban: wBvlUvgv <U UnFlite Pál íia cégnél ^-^4.
Egyes szám ára 40 fillér.



2 Fejérmegyei Napló/

\ — A Területvédő Liga fején 
megyei köréhéWezete^bizotisága 

jf.Tió 4-én délután tartótba meg 
heti rendes ülését. Az ülés'meg. 
nyitása után az egyesület főtitkára 
számolt be az elmúlt heti tevé
kenységről. Előadta, hogy febrf 
bén a 'városháza üléstermében 
Marossy Arnoíd tafiár tartott lel
kes és .nagyhatású ismertető elő
adást, a több száz főnyi földmives 
osztálynak, a Területvédő Liga 
feladatáról és hivatásáról. Beszéde 
végén felszólította a jelenlevőket, 
hogy lépjenek be a nagytrivatásu 
egyesületbe. A beszéd végeztével 

/--közel hatvanad írták alá a tagsági
iveket. ‘

Február hó 2-án du. 3 órakor 
a Kér. Nők Szövetsége tartott 
ugyancsak ebben a tárgyban pro
paganda gyűlést a Mantz óvodá
ban, hol dr. Lintner Sándorné 
mondott nagyhatású x beszédet, 
melynek végeztével elhatározták, 
hogy a megjelentek kezükbe ve- 

-==sák-a.-Liga ügyét i.házróldiázra..
járva, mindenkit igyekeznek az 

' egyesületbe bevonni. Bejelenti vé
gűi, hogy a vármegye virilistáit ’ 
áHratilag kérték fel az egyesületbe 
való belépésre.

A folyó ügyek eladásánál, eh 
határozta a -vezető bizottság, hogy 
egyes befolyásosabb embereket 
kérnek fel arra, hogy a város la
kosságát kerületenként szervezzék^ 

* Elhatározták továbbá, hogy a 
helyi csoportok megszervezését is 
már a hét folyamán megkezdik. 
Végül az elnölekijelen ti, hogy 
Almási János és Salczgruber Já
nos 1000 — 1000 koronával az 
egyesület alapitó tagjai közé lép
nek. Ezzellkapcsolatosan értesíti 

. az elnökség a közönséget, hogy 
egyesület tisztviselői minden nap 
délután 3—7«ig, minden ligát ér
deklő, ügyben a kör helyiségben 
(Vörösmarty-kör) a közönség ren- 
ítélkezésére állanak.

— Becsületes szállítók is van
nak még ebben az árdrágítással 
telt világban. Megérdemlik, hogy 
a nevüket megörökítsük, mivel — 
sajnos — r'itkák). mint a fehér 
holló. A Fejérmegyei és a Szé
kesfehérvári Tuberkulózis ellen 

■ védekező egyesület nyéki szálli-

koronáért, a seregélyest szállítód 
~Szv. ©eckner Átminné a tejnek 

literjét 1 korongért, a lisztnek-ki- 
A lóját 52 fillérért szállítja. Még a 
* sukorói szállító, Szabó Józsefné 

is emberséges szivü, a tejet 2 ko-” 
rónáért, a lisztet szintén 52 fillér
ért szállítja.

-- Halálozás. Lúttor József dv. 
főmozdonyvezető f. hó 4 én d. u. 

“5 órakor, hosszas szenvedés után 
elhuny}. Temetése L hó 6 án, pén
teken du. 8 órakor lesz Baros u. 
12. sz. gyászházból a „Megváltó14 
(szed resk^li^^emetókbefTr*44^^

— A MOVE f. hó 7 éré terve
zett „Hazafias estélyét* • á nagy
mérvű spanyoljárvány miatt elha
lasztja. Kiadett műsoruk és a be- 
Téptijegyek, — melyekét a hagy 
érdeklődésre való tekintette) taná 
bsos a Knazovitzky divatáruház< 
bán előre megváltani — érvényben 
maradna^. Elnökség.

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes
fehérvárott és megyénkben a lég- 
elterjedettebb lap a „Fejérmegyei 
Naplóé1

-l: Tisztek Igazolása. A tisztig 
igazoló el járásUelrendelő 52. R. 
K. 14550!eln. 31. sz. körrendelet 
6t §sa 'értelmében tisztek (tiszt
jelöltek) tartalékosok és-hasonló" 
állásnak az igazolási eljárás elke
rülése végett rendfokozatukról 
leköszönhetnek, ha azonban ily 
leköszönés előterjesztése nélkül 
az igazoló eljárásnak önmaguk 
éllen való- megindítását nem kérik 
úgy erre, illetőleg a leköszönésük 
előterjesztésére felszölifandók.Eren 
rendelet értelmében tekintve, hogy 
az igazolási kérvények beterjesz
tésének határideje már régen lejárt, 
felszólítok mindenkit, hbgy aki 
még nem' telte,' az igazoló eljá- 

. rás megindítása iránti kérvényét, 
illetve a rendfokozatáról való le
köszönést í‘. évi február hó 10-ig 
a tiszti igazoló bizottságoknál 
annál is inkább nyújtsa be, mert 
ezen i^ő után beérkező kérvények 
figyelembe nem-vétetnefrr az ille
tőkkel szemben idézett körrendelet 
6, §-sa érteimében az eset körül- - 
ményeihez képest büntető bíró
sági vagy becsületügyi utón, eset
leg a védtörvény..utasitás IV. rész 
értelmében járnak el. Ezen hírlapi 
felszólítás az idézett §. szerinti, 
de már csak a nyilvántartás hiá- " 
nyában is lehetetlen egyénenkinti 
felszólítást pótelja,

— Hadifoglyaink hazahoza
tala céljából a vármegyei katonai 
parság által a még idegenben 
levő, megindított országos’gyűj
tés alkalmával adakozni szívesek 
Voltak: gróf Eszterházy Sándor 
Sárosd 10010 gróf Eszterházy 
Lászlóné Sárosd 309#/ gróf Sza- 
páry Lajos Bpest 3006, gróf Esz
terházy Erzsébet Sárosd lt00, N. 
ö. Sárasd 1000, Thurzó Sándor 
Járpsd 100, Szikszay Ferenc Sá
roséi 10«, Sárosdi uribál tiszta 
jövedelme 2595, Sárosdi templomi 
gyűjtés 300, Grómann Lajos Sá
rosd 100 korona. Száz koronánál, 
kisebb összegeket igen sokan 
adományoztak.

— A MOVE közli: A textil 
áruk és gyermekcipők megérkez
tek; kiárusítva f. hó 6-án (péntek> 
d. u. 3 órától kezdve lesznek a 
szemináriumi hivatalos helyiségé
ben. A főosztály gazd. ügyosz*

zésére adakoztak: id7 Veichinger 
Sándor és neje 100, dr. Csöp- 
penszky Mihály és neje 100,-Far
kas János és neje Várpalota 1OG, 
Veichinger József és neje 100, ifj. 
Veichinger Sándor és neje 100 
koronát. ' _-

Kérjük helybeli Ts vidéki 
előfizetőinket, hogy az 1919.: 
évi hátralékaikat beküldeni 
szíveskedjenek, úgyszintén et~ 
évre is újítsák meg előfize
tésüket.

— Az elíkelő közünséfl kedvelt lapja * 
„Társaság* pazar kiállítású pompásan szer
kesztett hetilap. .Szerkeszti; Dr. Dobay 
István. Az eddig megjelent különszámok 
és~a "fötyszáTn” füzetenként 5 koronáért■- 
kapható. A TÁRSASÁG előfizetési ára | évre 
40 ken-A Társaság’kiadóinvatalában, Buda
pest VII,, Károly-körut 3. (Színház és Divat 
szalonja.)'

^Felvidékről menekült gazdasági 
ispán, kiscsaládu/ középkorú ke* 
resztéay bárminémü állást, foglal
kozást keres. Bármily -szerény- 
zetési díjazásért. Akár helyben, 
akár vidéken. €ime: a kiadóban.

APBÓHIRDEltSÉK.
229. Egy kocsis felvétetik a * 

Haggenmaeher sörtelepen, Faze
kas utca 6. szám.

315. — Arany beváltás. Sokkal 
magasabb árban mint eddig ve» 
szék aranyat, ezüstöt és brittiánsot 
Márk ékszerész, Kossuthtal 15. 
szám. 11—7

Eladó egy íéderes könnyű 
stráíkocsí, egy könnyű cséza, egy 
erős koasMlj, egyjuj kőnnyüjőcsis 
kocsi, két darab körfűrész/ egy u| 
munkásöltöny, egy öltöny nyári' 
fehérruha, egy lóra szer
szám. Tudakozódni: Ketskésven- 

-dégíősnél, Külső Berényiuh 4

333. — Egy leszerelt patkoló- 
mester ajánlkozik ‘uradalomba, 
vagy községbe kovácsnak. -Cim a 
kiadóban. 4 — 3

396. — Egy asztalsparhídt el
adó. Tolnay-mjő.sz. 4—3

Színházi heti műsor/;
ICsülörtök: Boszorkányvár.
Péntek: Leányvásár.
Szombat: d. u. Fekete lovas, 

este : A bajusz.
Vasárnap: d. u. Fekete lovas, 

este: A bajusz.

/poUó^snnkáx.
Péntek, szombat, vasárnap, 

február 6, 7 és 8-án:
Star-fllmgyár mesterművei

Jön a rozson át...
Filmjáték 4 felvonásban.
Irta : PAIJOTS JÓZSEF.

A főszerepben: LÓTH 1LA. I

Kiegészítő műsor.
Elcadásók köznapokon G és X órakar. H 
‘Vasár- és ünnepnapokon fél 5, 6 és ■ 
8 órgkor. Reníes hajyárak. f]

TTránia-súnhái.

gépírásban jártas kisasszonyt. — 
Gyorsírást tudó előnyben részesül. 
Ajánlatok a kiadóban „Szolgai- 
masu jeligére kéretnek. 3—2

4Ö1. — Két., darab hizlalni való 
sértés eladó. Ősz utca 18. 3—2

413, —, 500 koronát adok an
nak, aki nekem 1—2—3 szobás 
lakást szerez. Cim a kiadóhiva
talban. -2—1

417. — Tanoncot fizetéssel 
felvesz Horváth József asztalos- 
mester, Rákóczi-u. 17. __ 2 — 1

415. —- Sertés-zslrT burgonya, 
vágott fa kapható. Alsókirál)sor 
S. szám. —-^7-. _____2 — 1

~4Í8. — Égy kisebbfajta igásló 
eladó. Széchény u, 138. sz. a. 2^1

420? nőstény és két belga 
faj házinyul, továbbá 2 házinjul 
szaporító ketrec és egy fehére a s 
gyermekágy eladá. — Ugyanott 
egy szorgalmas, megbízható min
denes nő, ki a nyáron át is meg
maradna felvétetik, érdeklődhetni 
Simór41 tea 31. szám.______ ___

.421.-“- Cukrot adok zsírért, 
Kempelen-tér 1. Házmester.

41í. — Egy felsöbbosztályu

-448.-^ Tanítok Lakásért L. 1I._ 

  

DIVATARUHÁZÁBAN
pinkafői szoba szűnjek

zöld és bordószInKTTráktáron^ —
Székesfehérvár. Városház-tér. Telefon 13.

— Adományok. Özv. Kari Jó 
zsefné elhunyta alkalmával koszo- 
rumegváftás címén az erdélyi me- 

l nekült szegény családok segélye-

BOLYGÓ CSODAFÉNY
Dickens regénye 5 íelv. •

.. Kiegészítő műsor ! 1!

Előadások: 6 és 8 órakor. 
Vasár- és ünnepnapon-3 elő
adás fél 5, 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.

L A N G R A F TFb O ÍTÉS FTTTTTFÚDIF
BŐRKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 

Székesfehérvárott.
Iroda, jyár és áruteleM Jékai-u, 8,-IQ:. Alapítást év: 1857. Telefon 100.

nT “ világhírű minőségű cipőkrémet, viaszként, 
I sikerült nagyobb mennyiségben mindeh-
n féle nagyságban beszerezni. Az összes
U eddig forgalomban levőket minőség te- 

J/kintetében felülmúlja. Mindenkinek figyelmébe ajánljuk 1 
Gummisarkók, cipőfűzők, talpbetétek, frörlackokes egyéb 
cipőhöz' való különleoesédék. Árusítás a. legolcsóbb napi árban 

° 8-12-iq, au. 2 ÍS-lj.

gimnazistát. Cím a kiadóban.
398. — Égy hasas teltén és 

hasas kecske eladó, vagy vágóért 
el cseréi endő^ Pa lotai-u. 20 3-3

391. — Egy ta’fbell kecske eP- 
adÖ7 Felsők irály sor. 39. sz. 3— 3.

394' — Dreher sönakUüban 
egy kocsis és mosó lányok azoh- 
nal felvéietnek.^ 3-3-

4©O. —XUzterchii ^enőSéz 
Nádor utca 8. beteg ápolónőt ke 
rés azonnali belépésre. Ugyanott

lehet a házg^Mth>kbál.,-\ 3—8
405. Zsűpp eladó’ Széchényi- 

utca 140. szám blatt. .2—2
406. — Keresek egy jobb csa

ládból való inte^^e^^leányl 3 
. éves kis. leányom mellé, kinek 
azonban a háznál mindenben se- ’

kelL Cím a kiadóhivatálban.
404 — Idősebb gépészkouács 

kisebb urodalomban, vagy gazda
ságban állást keres, azonnal, eset
leg április 1 éfe. Cím a kiadóhiva
talban. 2—2

íllílQ,7. íl VAFf V*1 KARBID, karbidlámpa, villanyelem, zseblámpa, tűzkő és öngyújtó 
Vlfl&zryyu IJd, kapható Soós Sándornál,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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